

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2023 YILI OCAK – EKİM DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İSTANBUL TEKSTİL
VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2021	2022	2023	Deđişim		2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023
	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim			Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim		Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim
1 ÇİN	2.048	2.181	1.874	-14,1%	10.507	12.063	8.745	-27,5%	40,0%	37,8%	34,1%	
2 TÜRKİYE	951	955	791	-17,1%	4.008	4.846	3.848	-20,6%	15,3%	15,2%	15,0%	
3 PAKİSTAN	414	460	420	-8,7%	1.947	2.827	2.274	-19,6%	7,4%	8,8%	8,9%	
4 HİNDİSTAN	684	678	616	-9,1%	1.846	2.428	1.912	-21,3%	7,0%	7,6%	7,4%	
5 İNGİLTERE	193	204	203	-0,3%	1.234	1.227	1.373	11,9%	4,7%	3,8%	5,3%	
6 ABD	103	126	128	2,2%	741	1.010	1.190	17,9%	2,8%	3,2%	4,6%	
7 GÜNEY KORE	282	290	277	-4,5%	739	1.000	769	-23,1%	2,8%	3,1%	3,0%	
8 JAPONYA	47	61	52	-14,8%	495	674	664	-1,5%	1,9%	2,1%	2,6%	
9 VIETNAM	131	157	187	18,5%	421	634	577	-8,9%	1,6%	2,0%	2,2%	
10 İSVİÇRE	66	69	60	-13,2%	468	532	534	0,4%	1,8%	1,7%	2,1%	
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	5.871	6.003	5.375	-10,5%	30.632	34.726	32.970	-5,1%	53,9%	52,1%	56,2%	
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	6.049	6.230	5.492	-11,9%	26.247	31.945	25.662	-19,7%	46,1%	47,9%	43,8%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	11.920	12.234	10.867	-11,2%	56.879	66.671	58.632	-12,1%	100,0%	100,0%	100,0%	

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-ekim döneminde deđer bazında %12 oranında azalarak 58,6 milyar €, miktar bazında ise %11,2 oranında azalarak 10,87 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56,2'sini Birlik içinden, %43,8'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2023 yılı ocak-ekim döneminde, AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %5,1 oranında azalarak 32,97 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %19,7 oranında azalarak 25,66 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %34,1 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2023 yılı ocak-ekim döneminde deđer bazında %27,5 oranında azalışla 8,7 milyar €, miktar bazında ise %14,1 oranında azalışla 1,9 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %15 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2023 yılı ocak-ekim döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %20,6 oranında azalarak yaklaşık 3,85 milyar €, miktar bazında ise %17,1 oranında azalarak 791 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,9 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,4 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,3 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim	Deđişim	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim	Deđişim	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim
TEKNİK TEKSTİL	10.076	12.124	10.089	-16,8%	906	1.047	901	-14,0%	9,0%	8,6%	8,9%
EV TEKSTİLİ	6.250	7.906	6.370	-19,4%	826	1.028	865	-15,8%	13,2%	13,0%	13,6%
DOKUMA KUMAŞ	3.489	5.040	3.960	-21,4%	642	832	711	-14,6%	18,4%	16,5%	17,9%
İPLİK	3.619	4.726	3.907	-17,3%	904	1.056	778	-26,3%	25,0%	22,3%	19,9%
ELYAF	2.324	3.024	3.485	15,2%	250	393	304	-22,6%	10,8%	13,0%	8,7%
ÖRME KUMAŞ	1.395	1.717	1.374	-20,0%	586	581	485	-16,5%	42,0%	33,8%	35,3%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	26.247	31.945	25.662	-19,7%	4.008	4.846	3.848	-20,6%	15,3%	15,2%	15,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiği ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %16,8 oranında azalarak 10,1 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %19,4 gerileme ve 6,4 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %21,4 azalış ve 3,96 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2023 yılı ocak-ekim dönemi teknik tekstil ithalatı %14 oranında azalarak 901 milyon €, ev tekstili ithalatı %15,8 oranında gerileyerek 865 milyon €, iplik ithalatı %26,3 oranında azalarak 778 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %14,6 oranında azalarak 711 milyon €, örme kumaş ithalatı %16,5 oranında azalarak 485 milyon €, elyaf ithalatı ise %22,6 oranında azalarak 304 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2023 yılı ocak-ekim dönemi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %15 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim	Deđişim	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim	Deđişim	2021 Ocak - Ekim	2022 Ocak - Ekim	2023 Ocak - Ekim
TEKNİK TEKSTİL	2.459	2.492	2.097	-15,9%	259	289	234	-18,9%	10,5%	11,6%	11,2%
ELYAF	1.171	1.157	1.199	3,7%	186	203	175	-14,0%	15,9%	17,6%	14,6%
İPLİK	1.109	1.087	1.004	-7,7%	263	232	191	-17,5%	23,7%	21,3%	19,1%
EV TEKSTİLİ	1.044	1.051	930	-11,5%	105	108	86	-20,9%	10,1%	10,3%	9,2%
DOKUMA KUMAŞ	647	775	602	-22,2%	86	89	73	-18,8%	13,3%	11,6%	12,1%
ÖRME KUMAŞ	262	281	237	-15,5%	102	80	70	-12,4%	38,9%	28,4%	29,5%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.049	6.230	5.492	-11,9%	951	955	791	-17,1%	15,7%	15,3%	14,4%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-ekim dönemi miktar bazında %11,9 oranında azalarak 5,49 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %17,1 oranında azalarak 791 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2021	2022	2023	Deđişim		2021	2022	2023	Deđişim		2021	2022	2023
	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim			Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim			Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim
1 İSVİÇRE	53	59	49	-17,6%	5.350	5.730	5.427	-5,3%	20,0%	18,1%	17,6%		
2 İNGİLTERE	80	76	66	-12,7%	3.904	4.338	4.094	-5,6%	14,6%	13,7%	13,3%		
3 A.B.D.	31	36	20	-44,2%	2.529	3.913	3.628	-7,3%	9,5%	12,4%	11,8%		
4 ÇİN	19	15	10	-32,8%	2.221	2.433	2.466	1,4%	8,3%	7,7%	8,0%		
5 RUSYA	43	21	21	-0,4%	1.921	1.178	1.407	19,5%	2,0%	3,7%	4,6%		
6 HONG-KONG	5	4	5	16,1%	1.189	1.224	1.390	19,5%	7,2%	3,7%	4,6%		
7 TÜRKİYE	17	25	32	25,5%	526	951	1.325	13,6%	4,4%	3,9%	4,5%		
8 JAPONYA	9	9	5	-41,9%	1.025	1.218	1.318	39,3%	2,0%	3,0%	4,3%		
9 GÜNEY KORE	6	7	4	-37,2%	921	1.226	1.271	8,2%	3,8%	3,9%	4,3%		
10 NORVEÇ	19	21	18	-10,6%	1.025	1.192	1.066	3,7%	3,4%	3,9%	4,1%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.404	6.031	8.627	43,0%	70.648	84.510	86.954	2,9%	72,5%	72,8%	73,8%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	471	566	398	-29,8%	26.732	31.603	30.875	-2,3%	27,5%	27,2%	26,2%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	2.876	6.597	9.025	36,8%	97.380	116.113	117.830	1,5%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %1,5 oranında artarak 117,83 milyar €, miktar bazında ise %36,8 oranında artarak 9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %73,8'i Birlik içine gerçekleştirilirken, %26,2'si ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %2,9 oranında artarak 86,95 milyar €, miktar bazında ise %43 artarak 8,6 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %2,3 oranında azalarak 30,87 milyar €, miktar bazında ise %29,8 oranında azalarak 398 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %5,3 oranında azalış ile 5,42 milyar €, miktar bazında ise %17,6 azalış ile 49 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %5,6 oranında azalarak 4,1 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %7,3 oranında azalarak 3,6 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 7. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye ilgili dönemdeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %13,6 oranında artarak 1,32 milyar €, miktar bazında ise %25,5 oranında artarak 32 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĐER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023				
	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim		Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim		Ocak - Ekim	Ocak - Ekim	Ocak - Ekim
1 ÇİN	944	1.116	946	-15,2%	17.529	24.451	19.392	-20,7%	29,9%	29,3%	27,4%
2 BANGLADEŞ	893	1.143	955	-16,4%	11.494	18.574	15.052	-19,0%	19,6%	22,2%	21,3%
3 TÜRKİYE	360	406	312	-23,0%	7.532	9.694	8.415	-13,2%	12,9%	11,6%	11,9%
4 HİNDİSTAN	95	126	109	-13,8%	2.364	3.623	3.154	-13,0%	4,0%	4,3%	4,5%
5 VİETNAM	151	185	160	-13,9%	2.885	4.043	3.601	-10,9%	4,9%	4,8%	5,1%
6 KAMBOÇYA	109	146	133	-8,7%	1.907	3.060	2.659	-13,1%	3,3%	3,7%	3,8%
7 PAKİSTAN	181	226	194	-14,4%	2.120	3.116	2.581	-17,2%	3,6%	3,7%	3,6%
8 FAS	81	91	70	-23,1%	2.048	2.561	2.143	-16,3%	3,5%	3,1%	3,0%
9 BURMA	85	150	122	-18,3%	1.363	2.640	2.066	-21,7%	2,3%	3,2%	2,9%
10 TUNUS	48	57	54	-4,7%	1.481	1.866	1.987	6,5%	2,5%	2,2%	2,8%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.360	3.244	3.003	-7,4%	66.291	79.835	80.384	0,7%	53,1%	48,9%	53,2%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.195	3.932	3.300	-16,1%	58.589	83.482	70.763	-15,2%	46,9%	51,1%	46,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.555	7.176	6.303	-12,2%	124.880	163.317	151.147	-7,5%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %7,5 oranında azalarak 151,14 milyar €, miktar bazında ise %12,2 oranında azalarak 6,3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %53,2'ini Birlik içinden, %46,8'sini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-ekim dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %0,7 oranında artarak 80,3 milyar €, miktar bazında ise %7,4 oranında azalarak 3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %15,2 oranında azalarak 70,76 milyar €, miktar bazında ise %16,1 oranında azalarak 3,3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %27,4 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %20,7 oranında azalarak 19,4 milyar €, miktar bazında ise %15,2 oranında azalış ile 946 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %11,9 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2023 yılı ocak-ekim döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %13,2 oranında azalarak 8,4 milyar € olurken, miktar bazında ise %23 oranında azalışla 312 bin ton olmuştur.